

ORÇAMENTO

ORÇAMENTO					
Modalidade		Nº	Ano	2017	
Descrição do Objeto	Obras hidráulicas e Sistema de Saneamento				
Órgão	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAARA		CNPJ	01605306/0001-34	
Tipo de Objeto	OBRA				
Preço T. Estimado R\$	86.184,26				

*Preenchimento obrigatório

Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia *Obrigatório só para licitação composta por Lotes

							Estimativa					
Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item**	Fonte de Referência**	Código de Referência***	Data de Referência**	Descrição do item*	Qtz.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI* *	% Encargos Sociais**
1		1				SERVIÇOS PRELIMINARES						
		1.1	SINAPI	93181	jan/17	Instalação de obra - Barracão para depósito em tabuas de madeira, cobertura em fibrocimentno 4mm, incluso piso argamassa traço 1:6 (cimento e areia)	10,00	m²	47,90	479,00	28%	114,21%
		1.2	SINAPI	41598	jan/17	Ligação Provisória de Energia elétrica aérea trifásica 40A em poste de madeira	1,00	unid	1.333,68	1.333,68	28%	114,21%
		2	FUNDAÇÃO - LAJE									
		2.1	SINAPI	73817/002	jan/17	Nivelamento de base com pedra (Empedramento)	23,00	m²	94,03	2.162,69	28%	114,21%
		2.2	PLEO	543002	jan/17	Laje de concreto armado e=20cm - Radier	8,00	m³	670,00	5.360,00	28%	114,21%
		2.3	SINAPI	92741	jan/17	Concreto 150 base	3,50	m³	516,09	1.806,32	28%	114,21%
		2.4	PLEÓ	51346	jan/17	Concreto armado para pilares, vigas e tampas das caixas	5,30	m³	2.500,00	13.250,00	28%	114,21%
		2.5	SINAPI	92741	jan/17	Base de concreto para tubos de concreto e vertedouro	32,00	m³	516,09	16.514,88	28%	114,21%

3		ALVENARIAS								
3.1	SINAPI	72133	jan/17	Paredes em tijolo cerâmico maciço de 25cm	49,00	m²	201,43	9.870,07	28%	114,21%
				Recuperação estrutural de parede						
3.2	PLEO	45601	jan/17	junto a caixa de registro e embocadura	20,00	m²	138,76	2.775,20	28%	114,21%
4		REVESTIMENTO DE ALVENARIA								
4.1	PELO	87876	jan/17	Chapisco + emboço + reboco nas alvenarias	110,00	m²	36,86	4.054,60	28%	114,21%
5		TUBULAÇÃO								
5.1	SINAPI	20065	jan/17	Tubo pvc esgoto 150mm	11,00	m	20,16	221,76	28%	114,21%
5.2	SINAPI	20089	jan/17	Cap pvc esgoto 150mm	16,00	unid.	42,35	677,60	28%	114,21%
5.3	SINAPI	83534	jan/17	Envelopamento de tubo com concreto	3,50	m³	494,61	1.731,14	28%	114,21%
5.4	SINAPI	92223	jan/17	Tubo de concreto armado Ø 80cm	31,00	m	281,72	8.733,32	28%	114,21%
6		HORAS MÁQUINAS								
6.1	VALOR DE MERCADO	27715	jan/17	Horas máquinas com transporte	60,00	H	285,00	17.100,00	28%	114,21%
7		LIMPEZA DA OBRA								
7.1	SINAPI	9537	jan/17	Limpeza final da obra	50,00	m²	2,28	114,00	28%	114,21%

R\$ 86.184,26


Cleo Vieira do Carmo
Prefeito Municipal


Eduardo David Lucca da Cunha
Eng. Civil - CREA 68.279-RS